

Cambi in euro

1,1948	dollari	-0,002
141,5100	yen	+0,270
0,6851	sterline	+0,000
1,5529	fra. sviz.	-0,002
7,4667	cor. danese	-0,001
28,4730	cor. ceca	+0,043
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0165	cor. norvegese	-0,030
9,2713	cor. svedese	-0,036
1,6195	dol. australiano	+0,007
1,3808	dol. canadese	+0,007
1,7669	dol. neozelandese	+0,012
251,2900	for. ungherese	+1,390
0,5742	lira cipriota	+0,000
239,4900	taliero sloveno	+0,000
3,8225	zloty pol.	+0,006

Bot

Bota 3 mesi	99,79	2,05
Bota 12 mesi	97,49	2,42

Borsa
Ripartono le banche

La Borsa di Milano ha archiviato ieri una seduta non troppo movimentata chiudendo sui valori della vigilia, al termine di una giornata condotta sempre in lieve ribasso e una prima parte in cui la tendenza negativa è stata più marcata. Scarse invece le indicazioni provenienti da Wall Street che ha aperto con un leggero rialzo. Dal punto di vista macroeconomico si segnala la flessione delle scorte di greggio e derivati negli Usa. Il Mibtel finale è rimasto praticamente

invariato, segnando un decremento dello 0,01%, un po' peggio si è comportato lo S&P/Mib che ha lasciato invece lo 0,17% terminando a quota 36.650.

In controtendenza si sono invece mossi sia l'All Stars che il Midex, in miglioramento dello 0,06 e dello 0,12% per cento. Infine, il future con scadenza marzo ha concluso a quota 36.715 punti. In particolare, si sono mossi in calo i titoli petroliferi con la netta flessione del prezzo del greggio: Erg -3,13%, Eni -0,7%, Saipem 1,91% e Snam Rete Gas a -0,25%.

Allianz-Ras
Via alla fusione

Con la completa fusione con la controllata Ras, Allianz conta di realizzare un utile molto più elevato. Lo ha dichiarato il presidente del gruppo assicurativo, Michael Diekmann, all'assemblea straordinaria degli azionisti, convocata a Duesseldorf. L'utile, senza il calcolo delle sinergie derivanti, dovrebbe aumentare di circa 370 milioni di euro.

Con l'assemblea di ieri, Allianz ha avviato la maggiore ristrutturazione degli oltre 110 anni della sua storia e creato le

basi per la prima grande società di diritto europeo nell'Ue. Per conseguire l'obiettivo della fusione Allianz ha già aumentato la sua partecipazione in Ras, portandola al 76% con un'offerta in contanti agli azionisti della compagnia italiana. Il restante 24% dovrà essere rilevato con l'emissione fino a 25,123 milioni di azioni, che dovrebbero andare agli azionisti di minoranza della Ras. Il necessario aumento di capitale di 64,315 milioni di euro è stato sottoposto all'approvazione degli azionisti. Per quel che riguarda gli organici, Allianz ha reso noto che verranno soppressi 700 posti di lavoro.

Enel
Wind, cessione chiusa

È stata completata la cessione di Wind a Weather Investments, la società che fa capo alla famiglia dell'imprenditore egiziano Naguib Sawiris. Alla fine delle due fasi in cui si è articolata l'operazione, Enel ha ricevuto dal gruppo egiziano un corrispettivo netto di 3,009 miliardi di euro ed una partecipazione pari al 26,1% del capitale di Weather del controvalore di circa 1,960 miliardi (pari alla somma di 305 milioni di euro versati da Enel per l'acquisizione del 5,2% del

capitale di Weather durante la prima fase dell'operazione e di circa 1.655 milioni di euro cui è stato valutato il 30,97% del capitale di Wind oggetto di conferimento). Weather possiede, direttamente e indirettamente, l'intero capitale di Wind, nonché una partecipazione del 50% più una azione del capitale di Orascom Telecom Holding (uno dei principali operatori di telefonia mobile in Africa, Medio Oriente e Asia, quotato presso le borse di Alessandria e del Cairo, nonché di Londra) di cui era già divenuta titolare in occasione della prima fase dell'operazione.

In sintesi

Fincantieri ha firmato con il National Institute of Ocean Technology di Madras, India, un contratto per la costruzione di una nave oceanografica. L'ordine, del valore di circa 40 milioni di euro, rappresenta per Fincantieri un ritorno all'export della produzione militare. La consegna dell'unità avverrà dopo circa ventisei mesi dall'inizio delle lavorazioni.

Trevi Fin. Ind., holding del gruppo Trevi, ha esaminato i risultati preliminari consolidati relativi all'esercizio 2005 che registrano un fatturato consolidato a 490 milioni. Il gruppo ha iniziato il 2006 con un portafoglio lavori che copre oltre nove mesi di ricavi dell'esercizio.

Santander ha chiuso il 2005 con un utile record di 6,22 miliardi di euro, in crescita del 72,5% rispetto a 3,606 miliardi del 2004. L'istituto di credito spagnolo - che detiene anche il 9,9% del capitale sociale di Sanpaolo Imi - ha anche annunciato che taglierà quest'anno 2 mila posti di lavoro nella controllata britannica Abbey National. Lo ha annunciato il presidente Emilio Botin.

Uttili in crescita del 12% per Pepsico, secondo maggior produttore mondiale di bevande gassate dopo Coca-Cola. Nel quarto trimestre, l'utile netto è salito a 1,11 miliardi di dollari contro i 985 milioni del corrispondente periodo dello scorso anno. Le vendite - negli ultimi anni in trend crescente rispetto alla rivale Coca-Cola - sono salite nel trimestre del 15% a 10,1 miliardi di dollari.

La Cassa di Risparmio di Firenze ha affidato a Natexis Bp il mandato di portare sul mercato europeo un nuovo prestito. Il bond, il cui lancio è atteso per oggi, ha un importo di 100 milioni di euro, una durata di sette anni e riconoscerà una cedola variabile. Il mercato prevede un premio di 19 punti base sopra l'euroibor trimestrale.

Lazard ha raddoppiato a 172,3 milioni di dollari, dagli 86,3 dell'anno prima, l'utile netto pro-forma dell'esercizio 2005, che ha registrato cifre record sia per gli asset gestiti, cresciuti a 88,2 miliardi, sia per i ricavi operativi, aumentati del 22% a 1,35 miliardi. I ricavi da attività di fusione e acquisizione, in particolare, hanno segnato una crescita del 40% a 674,5 milioni, seguita dall'8%, a 103,4 di quelli da ristrutturazioni finanziarie, e il 12% dalla gestione di asset.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo off. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)	
A											
Acces	18081	9,34	9,38	0,16	11,45	341	8,38	9,46	0,3780	1988,67	
Accpas-Aps	15649	8,08	8,05	-0,15	4,26	19	7,58	8,13	0,2000	443,23	
Accstel	26155	13,51	13,54	0,24	-0,54	1	13,41	14,46	0,4000	56,33	
Acq. De Ferr. r nc	6990	3,61	3,61	-2,17	-17,95	11	3,61	4,48	0,1110	54,38	
Acq. De Ferrari	11525	5,95	5,86	1,91	-3,30	1	5,73	6,46	0,1060	133,19	
Acq. Marzla	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50	
Acq. Petah.	32704	16,89	16,89	0,54	-0,59	0	16,71	17,19	0,1000	85,30	
Acsm	4535	2,34	2,34	-0,85	5,83	37	2,21	2,44	0,0700	87,82	
Acetelos	19101	9,87	9,84	-1,12	15,93	140	8,51	10,51	-	222,55	
Aedes	11211	5,79	5,77	-0,19	6,30	175	5,45	5,97	0,1500	579,99	
Aem	3383	1,75	1,75	-0,34	8,04	5745	1,62	1,79	0,0530	314,68	
Aem To w08	4117	2,13	2,13	-	-	3,91	2,48	2,04	2,13	0,0410	1002,01
Aem To w08	1086	0,56	0,56	-0,11	4,41	64	0,53	0,57	-	-	
Aerop. Firenze	25551	13,20	13,19	2,15	-4,29	29	12,74	13,87	0,0600	119,22	
Alfortw@re	2291	1,18	1,18	-0,09	6,87	337	1,11	1,25	-	40,14	
Alerion	885	0,46	0,46	0,22	3,23	430	0,44	0,48	0,0050	152,89	
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05	
Allitalia	2240	1,16	1,15	5,39	-19,24	54494	0,97	1,16	0,0413	1604,40	
Allianza	19647	10,15	10,13	0,16	-3,43	2820	9,98	10,55	0,3600	8587,84	
Amga	3416	1,76	1,77	-0,67	6,84	140	1,65	1,77	0,2000	613,92	
Amplifon	114337	59,05	59,10	0,65	3,92	5	55,89	62,52	0,2400	1167,70	
Anima	6374	3,29	3,29	-0,51	6,81	130	3,08	3,37	-	345,66	
Art's	21065	10,88	10,85	-0,82	2,49	2	10,44	11,33	0,4000	38,95	
Asm	5201	2,69	2,69	0,30	4,96	288	2,53	2,70	0,1000	2079,78	
Astaldi	9811	5,07	5,12	0,75	5,23	144	4,64	5,18	0,0750	498,72	
Auto To-Mi	33405	17,25	17,16	0,18	5,70	547	15,75	17,25	0,3000	1518,18	
Autogrill	24145	12,47	12,54	0,66	7,81	1781	11,44	12,47	0,2000	3172,37	
Autosrade	42753	22,08	22,15	2,84	7,60	7919	20,11	22,08	0,2500	12623,39	
Azimut R.	15757	8,14	8,11	-2,28	23,14	736	6,61	8,29	0,0500	1174,96	

B										
B. Antonveneta	51137	26,41	26,41	-	-0,23	331	26,35	26,43	0,4500	8154,23
B. Bilbao Viz.	31451	16,24	16,33	1,87	6,63	7	15,11	16,69	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5646	2,92	2,91	1,82	16,64	4169	2,49	2,92	0,0520	3315,62
B. Carigo	6934	3,59	3,58	0,11	8,22	742	3,31	3,59	0,0723	3437,29
B. Carigo risp	9435	4,87	4,83	-0,23	3,95	10	4,69	4,92	0,0923	747,66
B. Desio	12568	6,49	6,53	2,26	4,02	284	5,97	6,49	0,0830	759,45
B. Desio r nc	12336	6,37	6,36	-0,03	5,94	45	5,95	6,37	0,1000	84,11
B. Fedruram	9455	4,88	4,85	-1,48	5,51	4422	4,63	5,07	0,1000	4786,76
B. Fimat	2345	1,21	1,22	3,05	5,21	3447	1,13	1,21	0,0100	439,45
B. Ifis	22920	11,84	11,92	-0,85	18,71	128	9,88	12,02	0,1400	339,55
B. Intermobiliario	16191	8,36	8,39	1,73	10,96	134	7,51	8,36	0,1750	1284,52
B. Intesa	9279	4,79	4,79	-0,50	6,14	18141	4,41	4,88	0,0550	28672,33
B. Intesa r nc	8651	4,47	4,48	2,25	8,85	2941	4,08	4,52	0,1160	4166,37
B. Italseas	60295	31,14	31,36	1,49	43,60	111	21,70	31,14	-	2374,20
B. Lombarda	23806	12,29	12,29	0,28	1,91	414	12,06	12,35	0,3500	3962,58
B. Profilo	4238	2,19	2,19	0,37	1,96	455	2,07	2,19	0,1100	272,33
B. Santander	22918	11,84	11,87	0,17	6,10	4	10,97	11,84	0,0930	-
B. Sard. r nc	34855	18,00	18,03	0,24	4,16	10	17,25	18,00	0,5100	118,81
B.P. Etruria e L.	29666	15,32	15,38	0,08	8,67	204	14,10	15,37	0,3000	826,34
B.P. Intra	25415	13,13	13,14	-0,27	9,59	185	11,98	13,24	0,2000	636,14
B.P. Italiana	16962	8,76	8,93	2,43	17,69	16763	7,44	8,89	0,2750	4252,97
B.P. Milano	20646	10,66	10,74	1,83	14,40	29373	9,31	10,66	0,3000	4425,51
B.P. Spoleto	21661	11,19	11,19	0,39	2,88	10	10,70	11,27	0,3400	244,76
B.P. Verona No	38191	19,72	19,77	-0,11	14,08	1423	17,29	19,72	0,5000	7355,79
B.P. Banca	38553	19,91	20,08	1,38	6,80	1813	18,64	19,91	0,6000	6850,37
BasicNet	1043	0,54	0,54	-1,56	4,18	165	0,52	0,56	0,0930	32,87
Bastogi	549	0,28	0,28	0,18	2,23	363	0,27	0,29	-	191,63
BB Biotech	101887	52,62	52,65	0,11	2,47	4	50,37	53,36	2,4000	-
Bca Hcs w08	13171	6,80	6,82	-1,22	56,66	62	4,25	6,92	-	-
Beghelli	1212	0,63	0,63	0,24	3,75	156	0,60	0,64	0,0258	125,18
Benetton	19429	10,03	10,02	-0,74	4,54	261	9,60	10,19	0,3400	1821,76
Beni Stabini	17001	0,88	0,88	0,37	8,30	6339	0,81	0,92	0,2000	1495,06
Biesse	17442	9,01	8,90	-0,73	32,92	169	6,78	9,01	0,1200	246,76
Biopelle Inv.	12542	6,69	6,69	2,29	11,87	14	5,98	6,69	0,3500	1837,66
Bnl	6507	2,90	2,90	0,35	3,43	14	2,89	2,96	0,0801	6889,74
Bnl r nc	5987	3,09	3,06	-3,28	24,83	376	2,49	3,15	0,0415	71,73
Bnoero	34928	18,04	18,05	-0,28	12,74	0	15,25	18,50	0,4000	78,30
Bon. Ferraresi	68370	35,31	35,42	1,29	7,42	10	32,87	35,65	0,1200	198,62
Brembo	12932	6,68	6,80	1,89	4,13	156	6,14	6,68	0,1800	446,05
Brioschi	884	0,46	0,46	-0,20	9,47	958	0,40	0,47	0,0038	225,40
Brioschi w	155	0,08	0,08	1,50	22,41	5600	0,06	0,08	-	-
Bulgari	18408	9,51	9,50	-0,21	-0,01	1585	8,94	9,72	0,2200	2834,17
Buoncompagni Vit.	7695	3,97	3,99	-0,20	22,01	549	3,26	3,98	-	341,17
Buzzi Unicem	30539	15,77	15,89	0,66	19,06	378	13,25	15,89	0,2900	2472,33
Buzzi Unicem r nc	20815	10,75	10,79	0,71	16,68	213	9,21	10,97	0,3140	436,16

C										
C. Artigianio	6709	3,46	3,46	0,64	3,43	101	3,35	3,46	0,1126	493,40
C. Bergamo.	54487	28,14	28,07	0,61	10,09	7	25,56	28,40	0,2000	1736,99
C. Valtellinese	23785	12,28	12,33	0,58	7,59	290	11,42	12,28	0,4000	963,91
Cad It.	19210	9,92	9,92	-0,53	-1,71	7	9,92	10,37	0,3300	89,09
Cairo Comm.	102332	52,85	52,69	-0,51	7,70	20	48,78	53,23	1,6000	414,04
Callagpr. r nc	14985	7,74	7,73	0,82	10,51	2	7,70	7,78	0,0800	7,04
Callagprone	15184	7,84	7,86	0,23	8,24	43	7,12	7,84	0,0600	849,21
Callagprone Ed.	13823	7,14	7,15	-0,11	1,45	75	7,01	7,25	0,2000	892,38
Cam-Fin w06	454	0,23	0,23	0,10	0,99	659	0,21	0,27	-	-
Cam-Fin.	3760	1,94	1,94	1,73	6,70	2201	1,81	1,94	0,0300	671,85
Campani	12446	6,43	6,41	-0,54	1,60	111	6,23	6,59	0,1000	1866,69
Capitalia	11046	5,								